
Contacto

Teléfono 968575047
Correo Electrónico contratacion@losalcazares.es

Dirección Postal

Avda. de la Libertad, 40
(30710) Los Alcázares España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8486/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Los Alcázares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://losalcazares.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kvn7ycuVnGwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto Básico y de Ejecución para la regeneración de la Avenida Rio Nalón en Los
Alcázares.

El presente contrato se enmarca en el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por laDescripción 
Unión Europea- NextGenerationEU, y conllevará la obligación de cumplir tanto con las condiciones establecidas por la
referida Orden ICT/951/2021, de 10 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las líneas de ayudas
para el fortalecimiento de la actividad comercial en zonas turísticas y se procede a su convocatoria en el año 2023,
modificada por la Orden ICT/567/2022 de 15 de junio y por la Orden ICT/133/2023, de 15 de febrero, como normativa
reguladora de las subvenciones, como específicamente con las obligaciones de respetar el principio de no causar un
perjuicio significativo al medioambiente y cumplir con las condiciones del etiquetado climático  previstas por el apartado 6
del artículo 2 del reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de febrero de 2021, así como al
resto de la normativa que los desarrolle y que se establezcan en el referido marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia.
Valor estimado del contrato 875.976,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.059.932,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 875.976,92 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45232120 - Trabajos de regadío.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45314300 - Infraestructura para cables.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula Séptima del PCAP.

Lugar de ejecución

http://losalcazares.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kvn7ycuVnGwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 779.840,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 875.976,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Conforme a la cláusula Séptima del PCAP.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Licitador mejor valorado y ajustarse a los pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación a Orden ICT/951/2021, de 10 de septiembre, , modificada por la Orden
ICT/567/2022 de 15 de junio y por la Orden ICT/133/2023, de 15 de febrero.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Jose Diaz Garcia, SA
NIF A30139190
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Carretera Cartagena-Alicante
(30730) Murcia España

Contacto

Teléfono +034 968191056
Correo Electrónico jmartin@jdgsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 845.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.022.450 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado y ajustarse a los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a la cláusula Décimo Séptima del PCAP.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hN%2BkMnj5uJobrB2QxIBJJTxglZ0cZ%2B4N2MUIjWkz6kW0X0dizfigc/OkMFNv8FyYoCP12RHDM6mZOMS7hvqBEUh%2BIuSfKsuYwGw3%2Bsxcgwe1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemático
Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 23:59 horas

Dirección Postal

Avda. de la Libertad, 387
(30710) Los Alcázares España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Los Alcázares
Sitio Web https://sede.losalcazares.regiondemurcia.es/web/inicioWebc.do?opcion=noreg&entidad=30902

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del presente contrato de obras será el procedimiento abierto simplificado, en el que todo
empresario interesado podrá presentar una proposición, de acuerdo con el artículo 159 de la LCSP. Queda excluida toda
negociación de los términos del contrato, de acuerdo con el artículo 156.1 de la LCSP.  Para la valoración de las
proposiciones y la determinación de la mejor oferta deberá de atenderse a una pluralidad de criterios de adjudicación, en
base a la mejor relación calidad-precio, de conformidad con el artículo 145.1 de la LCSP, y con la cláusula Décimo Tercera
del PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Conforme la cláusula Duodécima del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.losalcazares.regiondemurcia.es/web/inicioWebc.do?opcion=noreg&entidad=30902


Lugar

Telemático

Dirección Postal

Avda. de la Libertad, 40
(30710) Los Alcazares España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. de la Libertad, 40
(30710) Los Alcázares España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adscripción de un técnico y un encargado de obra con presencia mínima en obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de elaborar y presentar semanalmente un informe descriptivo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento del plazo de garantía de los trabajos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Mejoras en obras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio técnico del proyecto y de la ejecución de la obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0FVCu8KufvEzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000014158875 |  2024-000971046 | Fri, 13 Sep 2024 13:41:09:001 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147186807709263113224780364738064697417 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0FVCu8KufvEzjChw4z%2FXvw%3D%3D

